

**Gartneriet Jørgen Petersen, Egholt A/S**

**Høsemosen 3, Egholt, 6064 Jordrup**

---

**Årsrapport for**

**2017**

---

**CVR-nr. 16 20 76 91**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. maj 2018.

---

Jørgen Petersen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

**Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Gartneriet Jørgen Petersen, Egholt A/S  
Hønsemosen 3, Egholt  
6064 Jordrup

CVR-nr.: 16 20 76 91

Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
26. regnskabsår

**Bestyrelse**

Jørgen Petersen, Hønsemosen 3, 6064 Jordrup  
Jakob Skov Pedersen, Kraghave Parkvej 18, 2630 Taastrup  
Anna Skov Pedersen, Katrinebjergvej 67 4 tv, 8200 Aarhus N

**Direktion**

Jørgen Petersen, Hønsemosen 3, 6064 Jordrup

**Revisor**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jupitervej 4  
6000 Kolding

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er produktion og salg af potteplanter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 802.143 kr. mod 716.650 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 22.630 kr. mod 91.465 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for forventet.

Selskabets likvider er i 2017 steget med 209.569 kr., nemlig fra 1.405.424 kr. til 1.614.993 kr.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>802.143</b>	<b>716.650</b>
1 Personaleomkostninger	-692.691	-516.314
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-66.253	-74.552
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>43.199</b>	<b>125.784</b>
Andre finansielle indtægter	34.995	34.779
2 Øvrige finansielle omkostninger	-48.618	-43.174
<b>Resultat før skat</b>	<b>29.576</b>	<b>117.389</b>
Skat af årets resultat	-6.946	-25.924
<b>Årets resultat</b>	<b>22.630</b>	<b>91.465</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	22.630	91.465
<b>Disponeret i alt</b>	<b>22.630</b>	<b>91.465</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2017	2016
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Goodwill	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
4	Grunde og bygninger	976.550	1.016.296
5	Produktionsanlæg og maskiner	25.833	35.833
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.002.383</u>	<u>1.052.129</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.002.383</u></b>	<b><u>1.052.129</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	89.328	97.814
	Varer under fremstilling	508.650	511.290
	Varebeholdninger i alt	<u>597.978</u>	<u>609.104</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.400	52.092
	Andre tilgodehavender	271.829	271.067
	Periodeafgrænsningsposter	24.263	23.850
	Tilgodehavender i alt	<u>320.492</u>	<u>347.009</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.614.993</u>	<u>1.405.424</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.533.463</u></b>	<b><u>2.361.537</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.535.846</u></b>	<b><u>3.413.666</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	840.000	840.000
7	Overført resultat	280.981	258.351
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.120.981</u></b>	<b><u>1.098.351</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	25.400	29.300
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>25.400</u></b>	<b><u>29.300</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	1.308.847	1.308.824
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.308.847</u>	<u>1.308.824</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	333.694	166.478
	Selskabsskat	8.846	47.872
	Anden gæld	738.078	762.841
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.080.618</u>	<u>977.191</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.389.465</u></b>	<b><u>2.286.015</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.535.846</u></b>	<b><u>3.413.666</u></b>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	605.846	448.968
Pensioner	59.775	42.503
Andre omkostninger til social sikring	10.518	9.322
Personalemkostninger i øvrigt	16.552	15.521
	<b><u>692.691</u></b>	<b><u>516.314</u></b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	48.618	43.174
	<b><u>48.618</u></b>	<b><u>43.174</u></b>
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris primo	500.000	500.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-500.000	-500.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-500.000</u></b>	<b><u>-500.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	7.033.899	7.033.899
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>7.033.899</u></b>	<b><u>7.033.899</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-6.017.603	-5.977.846
Årets af-/nedskrivninger	-39.746	-39.757
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-6.057.349</u></b>	<b><u>-6.017.603</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>976.550</u></b>	<b><u>1.016.296</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	2.390.940	2.350.940
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>40.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.390.940</u></b>	<b><u>2.390.940</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-2.355.107	-2.350.940
Årets af-/nedskrivninger	<u>-10.000</u>	<u>-4.167</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-2.365.107</u></b>	<b><u>-2.355.107</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>25.833</u></b>	<b><u>35.833</u></b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>840.000</u>	<u>840.000</u>
	<b><u>840.000</u></b>	<b><u>840.000</u></b>
Virksomhedskapitalen består af aktier á 1.000 og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	258.351	166.886
Årets overførte overskud eller underskud	<u>22.630</u>	<u>91.465</u>
	<b><u>280.981</u></b>	<b><u>258.351</u></b>

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 1.300 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 977 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 350 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.